

Revideret på HB-møde  
februar 2017.

## **Ergoterapeutforeningens politik-ark for anvendelsen af de lokale muligheder i overenskomsterne for basisstillinger på det kommunale og det regionale område.**

De lokale muligheder i overenskomsterne for basisstillinger skal bruges aktivt i stillinger med særlige krav til opgavevaretagelse, ansvar eller kompetenceniveau.

Lønmodellen skal bruges aktivt i bestræbelserne på at sikre ergoterapeuter så optimal løndannelse og lønudvikling som muligt.

**Overenskomsterne for basisstillinger giver en række muligheder for lokale aftaler om honorering af stillinger med særlige krav til opgavevaretagelse, ansvar eller kompetenceniveau. Grundlønsindplacering på trin 7, 8 eller 9, aflønning som atypisk stilling samt indplacering på kandidatskalaen for ergoterapeuter med relevant kandidatuddannelse.**

Ergoterapeutforeningen skal udnytte de muligheder lønmodellen rummer og være opmærksomme på stillinger, der er egnet til indplacering udenfor basisforløbet. Det er vigtigt at være opmærksom på at der er en række vilkår som indgår i vurderingen af den bedst mulige aflønning for den pågældende stilling, herunder lønsammensætning, pensions- og arbejdstidsvilkår mv.

Udviklingen i kommuner og regioner har medført en række stillinger, der indeholder opgaver, ansvar og krav om et øget kompetenceniveau i.f.t. øvrige basisstillinger. Det drejer sig eksempelvis om stillinger som, koordinator, visitator, udviklings(ergo)terapeut, specialeansvarlig, faglig vejleder, stillinger indenfor velfærdsteknologi og kvalitet m.v.

**Lønmodellens muligheder skal bruges aktivt i bestræbelserne på at sikre ergoterapeuter så optimal lønudvikling som muligt.**

Ergoterapeutforeningen arbejder strategisk med, at sammenlignelige stillinger aflønnes efter højeste fællesnævner.

Lønmodellens muligheder kan ligeledes bruges til at skabe mere opmærksomhed fra arbejdsgivers side på kompetencer og arbejdsopgaver som ergoterapeuter varetager.

### **Links:**

- [Basisoverenskomst for KL](#)
- [Basisoverenskomst for Danske Regioner](#)

Læs også [Ergoterapeutforeningens politik-ark vedrørende Lokal løndannelse](#).